
 

 

令和 4 年 6 月 

お 客 様 各 位 

  福島信用金庫 

「円貨両替手数料」ならびに「多量硬貨受入手数料」 

改定のお知らせ 

 

日頃より福島信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、当金庫では下記の通り円貨両替手数料ならびに多量硬貨受入手数料を改定させていただ

きますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１.「円貨両替手数料」の改定内容                   （税込み） 

両　替　枚　数 現行 改定後

1枚~50枚 無料 無料

51枚~500枚 550円

501枚~1,000枚 1,100円

1,001枚~500枚増す毎に 550円加算

1,001枚~2,000枚 1,100円

2,001枚~ 以降1,000枚内増す毎に550円加算

550円

 

 

※お取扱い枚数は、紙幣・硬貨を合わせた、ご持参される枚数・お渡しする枚数のいずれか多

い方で 1日合算といたします。 

※改定後の金種指定の払戻しは、万円券を除いた枚数といたしますが、万円券が新券指定で 51

枚以上の場合は、上記の手数料の通りとさせていただきます。 

※同じ金種（万円券も含む）の新券交換も 51枚以上は上記手数料の通りとさせていただきます。 

 

２.「多量硬貨受入手数料」の改定内容                 （税込み） 

硬　貨　入　金　枚　数 現行 改定後

1枚~100枚 無料

101枚~500枚 550円

501枚~1,000枚 1,100円

1,001枚~500枚増す毎に 550円加算

1,001枚~2,000枚 1,100円

2,001枚~ 以降1,000枚以内増す毎に550円加算

無料

 

※同日で複数回の硬貨受入は１日合算の枚数といたします。 

※多量硬貨受入は預入金およびお振込み・各種払込みも含まれます。但し、税金と寄附金（寄 

附金は振込手数料免除のもの）を除きます。 

 ※夜間金庫をご契約いただいている専用バックによる入金は除きます。 

  ３.改定日  令和 4年 7月１日（金）     

 以上 

http://www.shinkin.co.jp/

fshinkin/ 


